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Påvirkning på arbeidsmarkedsstatistikken i forbindelse med 

modernisering av fagsystemer i Nav våren 2025  

Det pågår for tiden et større moderniseringsarbeid på arbeidsmarkedsområdet i Nav. Samtidig pågår 

det en regelverksanalyse av arbeidsmarkedslovens §10, som omhandler retten til å stå registrert som 

arbeidssøker. 

Som følge av moderniseringen må statistikkløsningene som ivaretar arbeidsmarkedsstatistikken 

tilpasses og etter hvert etableres på nytt med data fra nye fagsystemer. Dette medfører at det i en 

periode framover vil være justeringer og mulige brudd i arbeidsmarkedsstatistikken.  

Brudd i statistikken for arbeidssøkere i april, mai og juni 2025 

Etter innføringen av det nye arbeidssøkerregisteret og endring i oppfølgingssystemet Modia har vi fått 

flere brudd i statistikken over arbeidssøkere på tiltak, helt ledige, delvis ledige og arbeidssøkere i alt 

fra og med april 2025.  

Brudd arbeidssøkere på tiltak 

Bruddet for arbeidssøkere på tiltak har effekt fra og med april 2025 og kommer som følge av to 

årsaker;  

1. Personer med midlertidig lønnstilskudd får med den nye ordningen spørsmål om de fremdeles 

ønsker å være registrert som arbeidssøker. Tidligere beholdt denne gruppen status som arbeidssøkere 

grunnet unntak fra meldeplikten. Mange av disse svarer at de ikke ønsker å være arbeidssøker og om 

lag 2 800 personer ble omklassifisert fra «arbeidssøkere på tiltak» til «andre på tiltak» mellom mars 

og april 2025. Dette gjelder i hovedsak midlertidig lønnstilskudd, men påvirker alle tiltaksgruppene.   

2. Videre har det skjedd en endring i antallet som bekrefter at de ønsker å være registrert som 

arbeidssøkere av dem som er i tiltaksgruppene oppfølgingstiltak, opplæringstiltak og arbeidspraksis.  

Brudd helt ledige  

Bruddet vi ser i antall helt ledige kommer også som følge av flere ulike årsaker;  

1.Innføringen av arbeidssøkerregisteret har medført en større grad av frivillighet og direkte svar fra 

brukere på om de vil være arbeidssøkere. Tidligere fattet Nav, i samarbeid med bruker, vedtak om 

bruker var arbeidssøker eller ikke. Fra og med april 2025 er det kun brukere med plikter knyttet til 

dagpenger (og noen andre mindre ytelser) som har plikt til å være arbeidssøkere når man mottar 

arbeidsrettet oppfølging fra Nav. For øvrige personer under arbeidsrettet oppfølging fra Nav er det 

frivillig å være registrert som arbeidssøker. Dette skaper mer dynamikk enn tidligere. 

 Videre fører dynamikken til endring i statistikken gjennom at flere personer hyppigere bytter status 

mellom å være arbeidssøker og ikke enn tidligere. Det er for tidlige å estimere effekten av disse 



endringene. Endringen gjelder fra og med april 2025 og har hatt en påvirkning på tallene fra og med 

april 2025. 

2. Etter innføringen av arbeidssøkerregisteret har det kommet endringer som kan ha ført til at det er 

lettere å registrere at man er i arbeid for personer som ikke mottar dagpenger. Spørsmål om «har du 

arbeidet siste 14 dager» er i Arbeidssøkerregisteret kun knyttet til statistikk, og brukes ikke for 

beregninger av ytelser. Dette kan medføre at det oppleves noe enklere å svare at man har vært i 

arbeid enn før og det ser foreløpig ut til å gi noe mer dynamikk gjennom at man veksler mellom å 

være helt og delvis ledig. Endringen har påvirket tallene fra og med april 2025. 

3. Påsken har en innvirkning på ledighetstallene for april 2025. Som tidligere år ser man en nedgang i 

antallet helt ledige fra mars til april grunnet påskehøytid.  

4. Innføringen av ny saksbehandlingsløsning for 14a vedtak har medført flere brudd som trekker i 

forskjellige retninger. Kort etter innføringen så man at flere manglet 14a vedtak og havnet i «ikke 

vurdert» i systemet statistikken hentes fra (Arena). Disse effektene starter i april 2025 og har noe 

større betydning i mai og juni 2025. Nav forventer at dette senere vil stabilisere seg og deretter 

reduseres noe.  

5. I mai fant Nav en feil, der personer med forenklet reaktivering fikk fjernet 14a vurderingen. Det 

jobbes med å endre dette, men feilen vil gjelde for april, mai og juni og muligens juli måned. 

Statistikken vil ikke bli korrigert for denne feilen senere. Grupper som særlig er påvirket er unge under 

25 år, som fra og med april 2025 i mindre grad er arbeidssøkere og helt ledige enn før endringen.    

6. Det har vært en datavask i Arena som førte til at vi fikk inn flere helt ledige i Arbeidssøkerregisteret 

i mai. Dette var en engangsrydding og påvirker kun tallene for mai 2025.  

Brudd bruttoledighet 

Det er brudd for sum av helt ledige og arbeidssøkere på tiltak (bruttoledighet) fra og med april 2025. 

Se teksten over om helt ledige og arbeidssøkere på tiltak. Bruddet er ikke estimert.  

Brudd delvis ledige 

Det er brudd for delvis ledige fra og med april 2025. Delvis ledige fortsetter å øke fra og med april 

2025. Bruddet er ikke estimert.  

Brudd arbeidssøkere 

Det er brudd for arbeidssøkere (sum av helt og delvis ledige arbeidssøkere og arbeidssøkere på tiltak) 

og arbeidssøkere på tiltak fra og med april 2025. Bruddet er ikke estimert.  

Mottakere av dagpenger  

Det er ikke brudd for mottakere av dagpenger.  

 

 

 

 



Konsekvenser for publisert statistikk 

Sesongjusterte tall 

I april ble ikke sesongjusteringer publisert. Bruddet beskrevet tidligere ga en nedgang i tallene som 

kompliserte det sesongmønsteret vi så. Dette gjør at det blir vanskelig for X-12-ARIMA å ta høyde for 

både brudd og påske.  

I mai ble sesongjusterte tall for helt ledige fordelt på yrke, fylke og kjønn publisert, sammen med fire 

nye tabeller basert på dagpengemottakere fordelt på land og fylke, samt helt ledige 

dagpengemottakere fordelt på land og fylke. Sesongjusterte tall for helt ledige fordelt på alder, delvis 

ledige, arbeidssøkere og sum helt ledige og arbeidssøkere på tiltak ble ikke publisert.  

For juni blir ikke sesongjusterte tall for helt ledige, delvis ledige og arbeidssøkere publisert. Se «Total 

effekt på statistikken» for begrunnelse. Sesongjusterte tall for tilgang ledige stillinger per virkedag, 

tilgang arbeidssøkere per virkedag, mottakere av dagpenger og helt ledige mottakere av dagpenger 

blir publisert.  

Endringer i tabeller i Hovedtall om arbeidsmarkedet 

Tabell 10 ble sensurert i april og fjernet i mai: På grunn av bruddene så vil ikke «tabell 10 - Helt ledige 

og arbeidssøkere på tiltak fordelt på fylke» inneholde tall. Dette skyldes at bruddene er for store og at 

tallene vil gi en misvisende tolkning.  

Endring fra året før ble sensurert i april: Bruddet beskrevet tidligere ga en så stor usikkerhet at en 

sammenligning mot året før er uhensiktsmessig for svært mange tabeller. Dermed var verdiene under 

variablene «Endring fra i fjor Antall», «Endring fra i fjor Prosent» og «Prosent av Arbeidsstyrken fra i 

fjor» sensurert (**).  

Tolkning av tall i tabell 8 & 9: Tall om arbeidssøkere på tiltak må tolkes i lys av endringene for 

arbeidssøkere på tiltak. Gruppen «andre på tiltak» inneholder nå flere ulike statuser og vi tolker nå 

denne gruppen som «andre personer under arbeidsrettet oppfølging i Nav, på tiltak». 

 

Oppsummert effekt av bruddene 

Total effekt på statistikken 

Nav har forsøkt å estimere effekten av bruddene for tallene i april til juni, men kan foreløpig ikke 

uttale seg om den totale bruddeffekten over tid. Estimering av enkeltbruddene har vist seg å være 

svært utfordrende, og Nav gjorde derfor en samlet justering for alle de nevnte bruddene for april og 

mai. Estimatet var basert på dagpengemottakere og helt ledige dagpengemottakere, da disse 

gruppene ikke er påvirket av de tidligere nevnte bruddene og disse brukerne har sterkere insentiver 

for å opprettholde sitt atferdsmønster (figur 1). I vår analyse har vi bruddjustert tallene for april og 

mai ved å bruke forholdet mellom registret helt ledige og helt ledige dagpengemottakere for mars 

måned. Dette forholdstallet har en sterk relasjon til helt ledige over tid og vi tror at dette godt 

representerer den underliggende virkeligheten for april og mai måned.  

For juni måned vil ikke samme forholdstall være like representativt på grunn av årlige 

sesongvariasjoner i arbeidsledigheten. Dette sammen med bruddets varighet og usikkerheten rundt 



bruddets omfang gjorde at bruddefekten ikke kunne estimeres med sikkerhet.  

 

Figur 1. Antall helt ledige fra januar 2024 til juni 2025 og helt ledige bruddjustert (april og mai 2025) ved bruk av 
dagpengemottakerdata. Kilde: Nav. 

  
 

Effekt på statistikken for mars 

Nav har vurdert endringenes effekt på statistikken for mars 2025 og finner tilnærmet ingen effekt for 

antall arbeidssøkere, bruttoledighet og helt ledige. 

Effekt på statistikken for april 

Situasjonen i arbeidsmarkedet hadde ikke endret seg mye fra mars til april måned. Selv om tallene 

kan gi et inntrykk av at antallet helt ledige gikk ned fra forrige måned er dette innenfor usikkerheten 

ved tallene for april.  

Arbeidssøkere på tiltak har blitt reklassifisert og falt betraktelig. Se mer informasjon under «Brudd 

arbeidssøkere på tiltak». 

Effekt på statistikken for mai 

Summen av bruddene som påvirker mai gir et antall helt ledige som ligger på nivå med fjoråret. 

Effektene som drar i begge retninger ser ut til å kansellere hverandre. Nav mener derfor at 

ledighetstallene for mai kan sammenlignes med fjoråret og er innenfor usikkerheten. 

Effekt på statistikken for juni 

For juni måned er ikke effekten av bruddet like enkelt å estimere. Det har nå gått lengre tid siden det 

ble gjort endringer på fagsystemer og registreringsmetoder som kan ha gitt konsekvenser for endring 

i atferdsmønster. Etter som tiden går er det vanskeligere å tyde hvor mye endringen i atferdsmønster 

påvirker tallene. Samtidig er det oppdaget en feil hos personer med forenklet reaktivering som fikk 

fjernet 14a vurderingen og gir en større innvirkning på statistikken for helt ledige i juni (Se punkt 6. 

under «Brudd helt ledige»).  

Mer informasjon om tidligere justeringer i arbeidsmarkedsstatistikken finnes under kapittel 5. i "Om 

statistikken - arbeidssøkere" 
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